

## Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS

Nukappiapiluk 8-10, Postboks 1163, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 43 55 68

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021.

---

Kirsten Lauridsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS Nukappiapiluk 8-10 Postboks 1163 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 43 55 68 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Maalianguaq Inger Signe Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Kirsten Lauridsen, H J Rinksvej 28, 304, 3900 Nuuk
<b>Direktion</b>	Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af køb og salg samt udlejning af fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.357.886 kr. mod 1.395.501 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.101.087 kr. mod 335.087 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.357.886</b>	<b>1.395.501</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.817	-849.395
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.173.069</b>	<b>546.106</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-260.386	-115.490
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.912.683</b>	<b>430.616</b>
3 Skat af årets resultat	-811.596	-95.529
<b>Årets resultat</b>	<b>2.101.087</b>	<b>335.087</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	2.101.087	35.087
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.101.087</b>	<b>335.087</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Bygninger	<u>12.358.080</u>	<u>6.563.981</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.358.080</u>	<u>6.563.981</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.358.080</u></b>	<b><u>6.563.981</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>14.631</u>	<u>19.488</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.631</u>	<u>19.488</u>
	Likvide beholdninger	<u>102.857</u>	<u>270.939</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>117.488</u></b>	<b><u>290.427</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.475.568</u></b>	<b><u>6.854.408</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	252.000	252.000
6 Overført resultat	4.715.843	2.614.755
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.967.843</b>	<b>3.166.755</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	964.647	242.330
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>964.647</b>	<b>242.330</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.527.763	2.181.692
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.527.763	2.181.692
8 Kortfristet del af langfristet gæld	686.840	822.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser	121.000	15.500
Selskabsskat	89.279	0
Anden gæld	118.196	425.773
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.015.315	1.263.631
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.543.078</b>	<b>3.445.323</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.475.568</b>	<b>6.854.408</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	2.101.087	335.087
11 Reguleringer	-514.842	1.060.414
12 Ændring i driftskapital	-197.218	-327.085
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.389.027	1.068.416
Renteudbetalinger og lignende	-260.387	-115.488
Pengestrøm fra ordinær drift	1.128.640	952.928
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.128.640</b>	<b>952.928</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.155.000	-25.000
Salg af materielle anlægsaktiver	2.947.725	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.207.275</b>	<b>-25.000</b>
Optagelse af langfristet gæld	4.010.055	0
Afdrag på langfristet gæld	-799.502	-798.747
Betalt udbytte	-300.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.910.553</b>	<b>-798.747</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-168.082</b>	<b>129.181</b>
Likvider 1. januar 2020	270.939	141.758
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>102.857</b>	<b>270.939</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	102.857	270.939
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>102.857</b>	<b>270.939</b>



**Noter**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	184.817	849.395
	<b>184.817</b>	<b>849.395</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	260.386	115.490
	<b>260.386</b>	<b>115.490</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	89.279	0
Regulering af udskudt skat	722.317	95.529
	<b>811.596</b>	<b>95.529</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2020		17.012.904
Tilgang		7.155.000
Afgang		-2.265.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		<b>21.902.904</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		10.448.923
Årets afskrivninger		184.817
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-1.088.916
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>		<b>9.544.824</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>12.358.080</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	252.000	252.000
	<b>252.000</b>	<b>252.000</b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2020	2.614.756	2.484.268
Årets overførte overskud eller underskud	2.101.087	35.087
Skat af udbytte for regnskabsåret	0	95.400
	<b>4.715.843</b>	<b>2.614.755</b>

### 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2020	300.000	0
Udloddet udbytte	-300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	<b>0</b>	<b>300.000</b>

### 8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	6.214.603	686.840	5.527.763	2.356.468
	<b>6.214.603</b>	<b>686.840</b>	<b>5.527.763</b>	<b>2.356.468</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.539 t.kr. Ejerpantebreve er tillige stillet til sikkerhed for selskabets kaution for HJ-Tek A/S' engagement med pengeinstitut.

### 10. Eventualposter

Selskabet har kautioneret for HJ-Tek A/S' samlede engagement med pengeinstitut der pr. 31. december 2020, inkl. arbejds- og betalingsgarantier, der i alt udgør 14.415 t.kr.

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	184.817	849.395
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.771.641	0
Øvrige finansielle omkostninger	260.386	115.490
Skat af årets resultat	811.596	95.529
	<u><b>-514.842</b></u>	<u><b>1.060.414</b></u>
 <b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	4.857	-2.914
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-202.075	-324.171
	<u><b>-197.218</b></u>	<u><b>-327.085</b></u>

### Stig Gamskjær Hermansen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-887846108641  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2021 kl.: 18:12:19  
Underskrevet med NemID

### Stig Gamskjær Hermansen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-887846108641  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2021 kl.: 18:12:19  
Underskrevet med NemID

### Maalianguaq Inger Signe Hermansen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-321960364705  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2021 kl.: 18:16:40  
Underskrevet med NemID

### Kirsten Lauridsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-888555565408  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2021 kl.: 18:11:00  
Underskrevet med NemID

### Kirsten Lauridsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-888555565408  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2021 kl.: 18:11:00  
Underskrevet med NemID

### Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2021 kl.: 16:06:31  
Underskrevet med NemID